[bookmark: _GoBack]2015年04月14日
連合北海道発　第130号
産別代表者　各位
地協事務局長　各位
日本労働組合総連合会北海道連合会
 会長　　工藤　和男

「ワークルール改悪にＮＯ！」
派遣や労働時間の制度改悪に反対する運動標語・川柳募集へのご協力のお願い

　日々のご健闘に敬意を表します。
　連合本部から、表記の標語、川柳募集が来ましたので、産別･地協宛てにご案内申し上げます。

 　さて、今通常国会に、労働者派遣法改正法案及び労働時間制度に係る労働基準法等改正法案が提出されます。
 労働時間の現状を踏まえれば、過労死その他長時間労働による労働者の健康被害の予防とワーク・ライフ・バランスの確保を図り、すべての労働者が安心して働くことのできる社会を目指すべきであるところ、今回の法案はその流れに逆行するものです。
 　そこで、労働者派遣法改正法案及び労働時間制度に係る労働基準法等改正法案の成立を阻止するとともに、派遣労働者や長時間労働の実態を表し、「生涯派遣で低賃金」「定額働かせ放題」の法案の問題を浮き彫りにするため、運動標語・川柳を広く募集し、表彰、賞金の授与を行います。
 　本日、４月１４日から募集を開始いたしますので、各構成組織、各地方連合会においては募集の周知をいただくとともに、皆さまからの積極的なご応募をいただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

記
 １．募集要項
 （１）募集内容
 　　【運動標語の部】
 　　　ワークルール（派遣法、労基法等）の改悪阻止に向けた運動標語
 　　【川柳の部】
 　　　派遣労働者や長時間労働についての厳しい実態を表す川柳
 （２）応募方法
 　　・連合ホームページ特設サイトより応募いただけます。
 　　特設サイトにはパソコン、スマホいずれからもアクセスできます。
 　　　https://www.jtuc-rengo.or.jp/campaign/575/
　　　　　※一人何点でも応募可。
 （３）締　切
 　　・2015年５月８日（金）12時
 （４）賞（※注１）
 　　・最優秀賞（各部1名）
 　　・優秀賞（各部４名）
 　　・入選（各部10名）
 （５）審査及び発表
 　　・厳正な審査のうえ、結果を連合ホームページにて公表いたします。
 　　　その際、お名前（ペンネームでも可）、所属組織名（ご記入ある場合）もあわせて
公表いたします。
 　　・受賞作品は、5.27全国統一集会にて表彰（紹介）のうえ、今後の運動における器材等で使用いたします。
 （６）応募に関する注意事項
 　　・応募作品は、自作・未発表のものに限ります。
 　　・応募作品の著作権、使用権は連合に帰属します。
 　　・審査結果に関するお問い合わせには一切応じかねます。
 （７）個人情報の取扱い
　　・応募いただいた個人情報は、本募集に係る事務以外には使用いたしません。

（※注１）賞の内容
  川柳の部・運動標語の部 それぞれに対して
最優秀賞
 ［各１名］ 商品券３万円
優秀賞
 ［各４名］ 図書カード５千円
入選
 ［各10名］ 図書カード１千円　　　※各賞ともにホームページに掲載

２．特設サイトのバナーについて
　  特設サイトのバナーを用意いたしましたので、ご活用ください。
  　　　（添付のチラシをご覧下さい）

３．お問い合わせ
　　　連合本部　労働法制対策局（担当：鈴鹿）
 　　　　　　　　　　　　　　TEL：03-5295-0518　FAX：03-5295-0545
　　 　　　　　　　　　　　　E-mail：jtuc-hosei@sv.rengo-net.or.jp